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Aspudden mat och kultur AB söker utvecklingsstöd för byggfas i etableringsprocessen av kulturmötesplatsen Aspen Kultur i före detta biograf 
Aspens lokaler i Aspudden, Hägersten. Byggfasen omfattar iordningställande av lokalen och anpassningen av rummet till verksamhetens 
behov. Enligt förvaltningens samlade bedömning håller insatsen en hög konstnärlig förnyelse samt främjar samarbeten och kulturupplevelser 
till fler. Aspen Kultur spelar en viktig roll för kulturell infrastruktur utanför innerstaden och för film- och scenkonstområdet. Förvaltningen 
föreslår därmed ett stöd om 1 000 000 kr för byggfasen mellan juni och oktober 2019.

STÖDHISTORIK
2019, utvecklingsstöd 250 000 kr (projektering).
2018, utvecklingsstöd 50 000 kr (förstudie).

KULTURELL/KONSTNÄRLIG FÖRNYELSE 
Verksamheten kommer att fokusera på film och scenkonst. Liknande verksamheter finns idag i Midsommarkransen (Tellus) och Hornstull 
(Rio) men de kan inte erbjuda plats för alla de verksamheter som önskar använda lokalerna. Etableringen av Aspen Kultur bedöms därför vara 
en viktig framtida lokal för fria teatergrupper, filmfestivaler och enskilda arrangörer och stärka den kulturella infrastrukturen utanför 
innerstaden. 

SAMARBETEN
Basen i verksamheten kommer att vara visning av film. Verksamheten planeras att drivas i nära samarbete med filmdistributören Triart. Triart 
står för planering, filmbokning samt arrangemang i samband med filmvisningarna. Sökanden vill också samarbeta med filmfestivaler så som 
Tempo, CinemAfrica och Stockholms filmfestival. Kulturhuset Stadsteatern har visat intresse att flytta delar av sin verksamhet till Aspen 
Kultur under renoveringen samt låna eller hyra teknik från deras verksamhet. Man vill också samarbeta med fria teatergrupper som behöver 
platser för sina uppsättningar.

KULTURUPPLEVELSER TILL FLER
Insatsen bedöms kunna leda till kulturupplevelser till fler då man vill fungera som en mötesplats, en biograf och en scen för teater, stand-up, 
samtal och debatt. Den gamla salongen kommer att delas upp och en salong med scen och filmduk med plats för 100 sittande kommer att 
byggas. I resterande delen av den gamla salongen kommer en foajé och bistro samt en mindre salong att byggas upp. Verksamheten kommer 
att rikta sig till boende i Hägersten-Liljeholmen.

UTFORSKANDE/EXPERIMENT 
Insatsen är inte av experimentell karaktär.

EKONOMISK BÄRKRAFT
Insatsen bedöms ha en långsiktig ekonomisk plan. Företagets huvudsakliga intäkt kommer att vara hyresintäkter från externa arrangörer. Egen 
insats är cirka 1,5 mnkr för byggfasen. Ytterligare stöd kommer att sökas av Svenska Filminstitutet i maj 2019 för marknadsföring och 
tekniska investeringar samt från Boverket under hösten 2019. Andra intäktskällor är samarbetspartners som ABF samt en 
crowdfundingkampanj. Samarbetsparter som har ett intresse av att bedriva verksamhet i lokalen kan också bidra med investeringar. 
K

Handläggarens sammanfattning

Utvecklingsinsats

Lokal på Hägerstensvägen 100 i Aspudden, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde.

2019-06-19

2019-10-31

Plats:

From:

Tom:

EtableringUtv. typ:

(angiven av sökande)

Motivering
Insatsen berikar Stockholms stads kulturliv.

Ekonomi
Sökt belopp: 1 000 000 kr Beviljat belopp: 1 000 000 kr Söker flerårigt stöd: nej

Insatsen har ett långsiktigt värde och ger kulturella upplevelser för fler på lång sikt.
Referensgruppens samlade bedömning

BUDGET
Intäkter

Offentligt stöd SponsorerÖvrigt stöd Andra resurser Övriga intäkter

  0   0   0

Kostnader

Produktion Marknadsföring Tjänster Resor Löner Lokaler Övr kostnader

  0   0 1 000 000   0   0   0
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